תחילת פעילות המסופים מתוכננת לשנת 2021, ושניהם יתופעלו על ידי זכיין פרטי.

הרפורמה בנמלים משנת 2005 והגברת התחרות בין נמלי ישראל

2005 במתכונת חדשה על פי "חוק רשות ענף הנמלים במדינת ישראל פועל מפברואר
הנמלים רשות ל"חוק כתחליף שבא החוק(, )להלן ,"2004 תשס"ד והנמלים הספנות
התשכ"א 1961" שבוטל, על פיו פעלה רשות הנמלים במשך 44 שנים עד לכניסתה של
הרפורמה לתוקף. החוק מגדיר באופן ברור את מטרות הרפורמה ואת תפקידי הגורמים
נמלי ואילת(, חברת )חיפה, אשדוד כגון חברות תפעול הנמלים השונים בענף הנמלים,
לרבות התאגידים בלבד, ואילת חיפה, אשדוד לנמלי נוגע החוק ורספ"ן.1 )חנ"י( ישראל
המצויים בשטחי הכרזת הנמל כמוגדר בדיני הספנות והנמלים.

הרשות שונתה מבחינה מבנית וארגונית למימוש מטלות ההסדרה כמוגדר בחוק.

חברת נמלי ישראל )חנ"י(: במסגרת החוק הוקמה חברת נמלי ישראל )חנ"י( כחברה בבעלות
ממשלתית מלאה, והיא חברת הפיתוח והנכסים של נמלי ישראל. תפקידיה העיקריים של

חנ"י לפי חוק רשות הספנות והנמלים תשס"ד 2004, הם:

ניהול המקרקעין של נמלי ישראל )חיפה, אשדוד ואילת( כפי שמוגדרים בדיני הספנות . 1
והנמלים כשטחי הכרזת הנמל.

נעשה . 2 והדרום המפרץ נמלי פיתוח ואילת(.

זאת אחת הסיבות 'לבריחה' של אוניות
לרישום "בדגלי נוחות" כדי להקטין את עלויות המס ואת עלויות העמידה ברגולציה. לכן,
כאשר סוקרים את צי הסוחר הישראלי יש להבחין בין אונייה בדגל ישראלי לפי חוק הספנות
)כלי שיט( תש"ך 1960, ובין אונייה בדגל זר בשליטה ישראלית לפי חוק הספנות )כלי שיט

זר בשליטה של גורם ישראלי, תשס"ה 2005(.

ביולי 2017 עמד צי האוניות שבבעלות ובשליטה ישראלית על 34 אוניות במעמס 1,832,000
טון )9DWT(. מתוך אלה שמונה אוניות הניפו דגל ישראלי.

צים שירותי ספנות: בבעלות/שליטה של חברת צים שמונה אוניות במעמס 434,000 טון,
כולן אוניות מכולה. מתוכן שלוש אוניות נושאות דגל ישראל. החברה מחכירה אוניות אלה